
Martin (25) pochází ze Slovácka, kde žije s rodiči a bratrem. 
Již pět let pracuje sezónně pro Archeologický ústav AV ČR. 
Jeho úkolem je mytí nálezů z vykopávek (střepy, kosti, 
malta, mazanice a jiné), ukládání na sušení a balení pro 
další zkoumání. Tato práce vyžaduje pečlivost a trpělivost.  

Martin vystudoval obor pečovatelské služby a v tomto 
oboru by chtěl pracovat. Má zkušenosti s lidmi s postižením 
a seniory. Pokud má pracovní postup nacvičený, tak 
je schopný pracovat samostatně. Pomoc potřebuje jen 
s hledáním řešení v případě nenadálého problému. 

Svému budoucímu zaměstnavateli je schopný nabídnout:
| Vzdělání a dovednosti v oblasti péče o lidi i o domácnost
| Zafixované pracovní kompetence
| Pečlivost a trpělivost
| Chuť a motivaci pracovat
| Znalost zvyků a tradic regionu

Martin umí, může a chce pracovat, potřebuje jen drobnou 
úpravu pracovních podmínek a zohlednění svých možností, 
protože má Williamsův syndrom*. 

MARTIN PRACUJE, TO PRAVÉ  
VŠAK STÁLE HLEDÁ

*Williamsův syndrom je vrozená porucha, která se 
projevuje na vzhledu (malý vzrůst, typické rysy v obličeji), 
poškozením srdce a různou mírou mentálního postižení.

The European Commission support for the production of this publication 
does not constitute an endorsement of the contents which reflects the 
views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 
for any use which may be made of the information contained therein.


